
Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

Oddělení urgentní medicíny Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

Bc. Jakub Kopecký, DiS. 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 

ODDĚLENÍ URGENTNÍ MEDICÍNY 
 

 urgentní příjem typu 1.a 

 

interní část 

chirurgicko – traumatologická část 

lékařská pohotovostní služba (LPS) 

 

 17 expektačních a intenzivních lŧžek, ambulantní část 

 triage dle ESI 

 na péči se podílí 100 lékařŧ, 103 NLZP a pomocného 

personálu 

 2023 – 44 219 pacientŧ 

 
 

 

 

 
 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 

ODDĚLENÍ URGENTNÍ MEDICÍNY 
 

 sjednocení pod jeden primariát v roce 2022 

 

 organizace lékařských služeb 

 

 synchronizace pracovních postupŧ 

 

 synchronizace NIS a dokumentace 

 

 vzdělávání, stáže 

 

 budování vztahŧ a týmového ducha   

 

 

 
 

 

 

 
 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 

VÝCHODISKA PRO VZNIK CUMu 
 

2012 – ZPRÁVA O STAVU KNL A.S. – ANALÝZA 

PROBLÉMŦ JEDNOTLIVÝCH PRACOVIŠŤ KNL 

 
 SWOT analýza, 

 

 dosaženo limitŧ a nemocnice se není schopna dále rozvíjet, a to hlavně v oblasti 

vysoce specializované péče, 

 

 počet zdravotnické techniky, laboratorní techniky a metrologie vzrostl mezi lety 2007 

aţ 2013 o cca 60 %, 

 

 nedostatek prostoru a zastaralost budov je řešena stavebně–technickými 

improvizacemi, které sniţují efektivitu procesů, 

 

 82.000m2 (35 nemovitostí), struktura stavebního fondu stávajícího areálu disponuje 

budovami, jejichţ průměrné stáří je cca 95 let – 14 budov starší než 100 let, 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 

 2013 – PROHLÁŠENÍ KOLEGIA PRIMÁŘŮ – URGENTNÍ POTŘEBA MODERNIZACE PRO 

ROZVOJ 

 

 2014 – ANALÝZA MOŢNOSTÍ UMÍSTĚNÍ NOVÉHO AREÁLU (3 LOKALITY), NÁKUP 

BUDOVY VZP 

 

 2015 – MALÝ GENEREL – FINANCE, REALIZACE, ZACHOVÁNÍ PROVOZU 

 

 2016 – VYHLÁŠENÍ ARCHITEKTONICKÉ SOUTĚŢE (SOUTĚŢ O NÁVRH)  

 

 2017 - VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŢE O NÁVRH (SIAL ARCH. A INŢ. SPOL. S R. O.) 

 

 2021 – 2022 – 1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA GENERÁLNÍHO DODAVATELE STAVBY 

 

 2022 – 2023 – 2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA GENERÁLNÍHO DODAVATELE STAVBY 

 

 SPOLEČNOST PRO NEMOCNICI LIBEREC SYNER – METROSTAV DIZ - GEOSAN 

GROUP 

 

CENA 3,146 mil. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 

FINANCOVÁNÍ 
 

Smluvně zajištěné zdroje dle jednotlivých subjektů: 

 

Liberecký kraj – 2.099,4 mil. Kč 

Statutární město Liberec – 85,9 mil. Kč 

Město Turnov – 54,5 mil. Kč 

Město Frýdlant – 8,7 mil. Kč 

Krajská nemocnice Liberec – 170,8 mil. Kč 

CELKEM 2,42 mld. Kč 

 

Dodatečné financování: 

 

Krajská nemocnice Liberec – ze svých zdrojů 800 mil. Kč 

Statutární město Liberec – 100 mil. Kč 

IROP – 150 mil. Kč 

CELKEM s dofinancováním 3,47 mld. Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 

CÍLE PROJEKTU 
 
 

• moderní zdravotnické zařízení celokrajského typu 

 

• zajistí rozvoj kvalitní medicíny pro potřeby obyvatel Libereckého kraje 

s akcentem na specializovaná centra a intenzivní medicínu 

 

• Centrum urgentní medicíny zefektivní a zkoncentruje provoz 

intenzivní péče, včetně zázemí pro klíčové laboratoře a zařízení 

zobrazovacích metod 

 

• bezproblémová reakreditace super-specializovaných pracovišť - 

Kardiocentrum, Komplexní onkologické centrum, Traumatologicko-

ortopedické centrum, Cerebrovaskulární centrum a Iktové centrum  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 



Emergency  

v Centru urgentní medicíny 

 

NA VIDĚNOU V NOVÉM EMERGENCY! 
 


